
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s č. 2/2011 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov,  
které se uskutečnilo dne 22.4.2011 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov 

 v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 
Přítomno: 9 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomen: 0 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Hosté: občané dle prezence 
 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Určení ověřovatel ů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Fischera a pana 
Ing.Jiřího Höniga  a zapisovatelem pana Jana Turka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Návrh usnesení:  
ZO Mikulov ur čuje ov ěřovateli zápisu pana Petra Fischera a pana 
Ing.Ji řího Höniga a zapisovatelem pana Jana Turka 
 
Hlasování:   Pro   9         Proti   0       Zdržel i se   0 
 
Usnesení č. 1/2/11 BYLO schváleno. 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mikulov schvaluje následující p rogram zasedání: 
 

I. Kontrola usnesení z minulého ZZO 
• Prodej části pozemku p. č.562/1 p.Dražil 
II) Přijaté žádosti a stížnosti 
• Prodej pozemk ů p.Franc 
• Povolení samovýroby d řeva Ota Stehno 
• Pronájem pozemku SDH Mikulov 



• Věcné b řemeno SCB na pozemky p. č. 836 a 840 v k.ú. Mikulov v K.h.   
• Žádost o pro řezání stromu u VDJ - pí.Krchová 
 
III) Ostatní záležitosti chodu obce 
• Ukončení členství obce ve SMO 
• Ostatní záležitosti 
 
IV) Diskuze, záv ěr 
 

 Návrh usnesení  
           Zastupitelstvo obce schvaluje navržený p rogram 
 

Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 2/2/11 BYLO schváleno. 
___________________________________________________________________ 
I – Kontrola usnesení p ředešlého ZZO:  
 

Žádost pana Dražila - prodej pozemku  p. č.592/1 
 
Dosud nebyl předložen geometrický plán a nebylo svoláno plánované místní  
šetření. Žádost se odkládá 
 
ZO bere na v ědomí 

 
II. Došlé žádosti a stížnosti  

 
Žádost o prodej pozemku - p.Franc 
 
p.Pavel Franc ml. žádá o prodej pozemku části p.č.951, části pozemků  
p.č.308/2 a p.č. 308/20 vše v k.ú. Mikulov v Krušných horách. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje vyv ěšení zám ěru k prodeji části pozemku  
p.č. 951, části p.p. č.308/2 a p.p.č.308/20 za cenu 300,- K č/m2. 
 
Hlasování: PRO:   9    PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 
 
Usnesení č. 3/2/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Žádost o povolení samovýroby d řeva - Ota Stehno 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce povoluje žadateli samovýrobu d řeva za 200,-  
Kč/prostorový metr. P řesnou lokalitu ur čí lesní hospodá ř. 
 
Hlasování: PRO:   8    PROTI:0    ZDRŽEL SE:1 
 
Usnesení č. 4/2/11 BYLO schváleno. 



______________________________________________________________ 
Bezplatný pronájem pozemku u rybníka 
 
SDH Mikulov žádá o bezplatný pronájem pozemku „u rybníka“pro pořádání  
pálení čarodějnic a stavění májky. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje bezplatný pronájem po zemku „u rybníka“  
pro po řádání akce pálení čarodějnic a stav ění májky. ZO schvaluje  
příspěvek na po řádání této akce ve výši 1500,- K č  
 
Hlasování: PRO:   9    PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 
 
Usnesení č. 5/2/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Věcné b řemeno pro SCB o.p.s. 
 
ZO projednalo smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na  
pozemky p.č.836 (lesní pozemek) a p.p.č. 840 (travnatá plocha) v k.ú. Mikulov  
v Krušných horách. Pozemky se nachází v prostorách běžeckého lyžařského  
areálu v Novém Městě. Zástupce SCB (Ing. Gruncl) objasnil zastupitelům  
záměr plánované akce, při které by mělo být vybudováno umělé zasněžování  
a osvětlení běžeckého areálu. ZO vyslovilo námitky vůči předložené smlouvě  
a navrhlo změny. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s t ěmito zm ěnami: 
 
- do deseti dn ů od podepsání smlouvy doru čí žadatel na OÚ Mikulov  
situaci trasy zasn ěžovaného úseku v č. vyzna čených sou řadnic, která 
bude sou částí smlouvy. V opa čném p řípadě je smlouva neplatná. 
- věcné b řemeno je na dobu ur čitou - 20 let 
- věcné b řemeno bude z řízeno pouze pro Sport Centrum Bou řňák o.p.s a  
je nep řenositelné na t řetí osobu 
- věcné b řemeno bude vloženo pouze na části pozemk ů dotčených  
stavbou 
- za zřízení věcného b řemene žadatel uhradí obci Mikulov jednorázový  
poplatek ve výši 50 K č za každý o zapo čatý m2 dot čený věcným  
břemenem 
 
Hlasování: PRO:   9   PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 
 
Usnesení č. 6/2/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Žádost paní Krchové 
 
Paní Krchová žádá o provedení prořezu stromů v okolí VDJ 



Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje provedení pro řezu strom ů v okolí VDJ –  
pro řez (kácení) bude proveden mimo vegeta ční dobu. 
 
Hlasování: PRO:   9   PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 7/2/11 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 

3. Ostatní záležitosti chodu obce  
 
Ukončení členství obce Mikulov ve Sdružení m ěst a obcí (SMO) 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje ukon čení členství ve SMO 
 
Hlasování: PRO:   9   PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 8/2/11 BYLO schváleno. 
____________________________________________________________ 
Starosta informoval o blížících se auditech hospodaření obce Mikulov a 
Mikroregionu Bouřlivák, které proběhnou dne 21.5.2011. 
 
ZO bere na v ědomí 
____________________________________________________________ 
Příprava na zahájení vypracování územního plánu obce Mikulov 
 
Starosta informoval o schvalovacím procesu dotace na pořízení územního 
plánu obce. Dále informoval, že Magistrát města Teplice připravuje územně 
analytické podklady, které využijeme k vypracování ÚP. Měli by být hotovy 
v říjnu 2011. 
 
ZO bere na v ědomí 
___________________________________________________________ 
Starosta seznámil ZO a občany s průběhem schůzky zástupců ÚK (odboru 
dopravy) a starostů měst, která proběhla dne 4.4.2011 v Dubí. Jejím cílem 
bylo projednání omezení provozu na vlakové trati Most-Moldava. Provoz by 
měl být  v úseku Osek – Moldavan zachován pouze o víkendech, státních 
svátcích a prázdninách. Všichni zástupci dotčených měst a obcí vyjádřili 
nesouhlas s tak drastickým omezením provozu na této trati. 
 
ZO bere na v ědomí  
____________________________________________________________ 
Starosta obce informoval, že byl zaslán podnět stavebnímu úřadu v Duchcově, 
aby vyzval majitele neudržovaných objektů v obci (čp. 44, 45, 104), ke 
zjednání nápravy a provedení jejich údržby. 
 



ZO bere na v ědomí 
____________________________________________________________ 
Starosta informoval, že obec má v současné době 7 zaměstnanců na VPP. 
Z toho 3 do 30.6.11 a zbylé 4 do 31.8.11 
 
ZO nemá námitek 
______________________________________________________________ 
Starosta informoval o provedení opravy alarmu v kostele 
 
ZO bere na v ědomí 
______________________________________________________________ 
Starosta informoval o dovybavení JSDH Mikulov 
 
ZO bere na v ědomí  
____________________________________________________________ 
Starosta seznámil zastupitele se stavem žádostí o dotace. 
 
ZO bere na v ědomí  
____________________________________________________________ 
Dubské hrátky 2011 
 
Již po čtvrté byla naše obec pozvána na Dubské hrátky. Jelikož bylo startovné 
navýšeno z 5000,- Kč na 7000,- Kč, navrhuje starosta neúčastnit se této akce. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce zamítá ú čast Mikulova na Dubských hrátkách  
z důvodu navýšení startovného o 2000,-K č. 
 
Hlasování: PRO:   8   PROTI: 1    ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 9/2/11 BYLO schváleno. 
____________________________________________________________ 
 
 
 
Stavy účtů 
 
KB 609.541,- Kč 
ČSOB BÚ   22.470,- Kč 
ČSOB SÚ   15.888,- Kč 
PO   24.304,- Kč 
______________________________________________________________ 

 
 
 



4. Diskuze  
          -občané se vyjadřovali k projednávaným bodům 

 
Starosta obce poděkoval za účast a pozval zastupitele i občany na příští veřejné 
zasedání zastupitelstva obce, jehož termín bude vyvěšen na úřední desce a místní 
občané jako obvykle obdrží pozvánku do poštovní schránky. 
 
Zapsal v Mikulově dne 22.4.2010        Jan Turek 
 
 
 
 
Ověřil:   Ing Jiří Hönig                                          Petr Fischer 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________                                                 _____________________ 
            Jan Turek                                   Ing. Ota Stehno 
         Místostarosta                                         Starosta 
 
 
 

 


